ЛИСТА ЗА ПРОВЕРКА
- целосна верзија -

Назив на закон:  ЗАКОН ЗА ПРЕВОЗ ВО ПАТНИОТ СООБРАЌАЈ				
Субјекти на надзор:				
Надлежна инспекциска служба: Одделение за инспекциски надзор при Општина Велес –инспекција за патен сообраќај	


Податоци за субјектот на надзор
	Полн назив на субјектот на надзор
	

	 
	

	Единствен матичен број на субјектот
	

	Шифра и назив на претежна дејност на субјектот на надзор
	

	Име/презиме на законски застапник на субјектот на надзор
	



Податоци за инспекцискиот надзор
	Датум и место на спроведување на надзорот
	

	Предмет на инспекциски надзор
	

	Име/презиме на инспекторот
	






	Број на член
	Законска обврска/барање
	Усогласеност
	Бодови
	Број на член
	Прекршочна одредба
	Забелешка

	Назив на глава / оддел од прописот:   I.УСЛОВИ ЗА ВРШЕЊЕ НА ПРЕВОЗ ВО ПАТНИОТ СООБРАЌАЈ


	член 4 став 1

	Дали домашен превозник поседува лиценца  да врши превоз на патници во внатрешниот патен сообраќај
	Да ☐  Не ☐

Да ☐  Не ☐


Да ☐  Не ☐
	
	
	
	

	

член 4-а став 1
	Дали превозникот поседува изводот од лиценцата што ја издава органот надлежен за издавање на лиценци за секое поединечно моторно возило
	Да ☐  Не ☐

Да ☐  Не ☐



Да ☐  Не ☐

	
	
	
	

	член 5 став 3

	Дали превозникот поседува потврдата за исполнување на посебни техничко-експлоатациони услови за возилата со кои се вршат одделни видови превоз во патниот сообраќај ја издава овластена техничка служба за единечно одобрување на возила за категории на возила согласно со Законот за возила или овластена техничка служба за издавање на ЕКМТ сертификати согласно со овој закон
Дали превозникот поседува потврда  за еколошките стандарди на возилото од овластената техничка служба од ставот 3 на овој член за секое прегледано возило
	Да ☐  Не ☐




Да ☐  Не ☐



Да ☐  Не ☐
	
	
	
	

	Член 5 став 1
	Дали превозот во патниот сообраќај се врши со моторни и приклучни возила што ги исполнуваат условите утврдени со прописите за безбедноста на сообраќајот на патиштата и посебните техничко-експлоатациони услови пропишани за одделните видови на превоз
	Да ☐  Не ☐
	
	
	
	

	Член 6 став 2
	Дали возачот поседува сертификат за авто-такси возач
	Да ☐  Не ☐

Да ☐  Не ☐

Да ☐  Не ☐
	
	
	
	

	Член 6 став 1 алинеја 4
	Дали во возилото/возачот поседува  уредно пополнет патен налог
	Да ☐  Не ☐



Да ☐  Не ☐

	
	
	
	

	Член 6 став 1 точки 1 и 4
	Дали при вршењето на превозот на патници во внатрешниот патен сообраќај превозникот има: 

- извод од лиценца, 
- дозвола за вршење на превоз во патниот сообраќај, доколку таа се бара согласно со закон,                 
- уредно пополнет патен налог  доколку таа се бара согласно со закон .

	


Да ☐  Не ☐
Да ☐  Не ☐


Да ☐  Не ☐
	
	
	
	

	Член 6 став 5
	 Дали за издадените патни налози превозникот  води евиденција и истите е должен да ги чува најмалку една година.
	Да ☐  Не ☐
	
	
	
	

	Член 11 став 1
	Дали превозникот има добиено лиценца и извод од лиценца  за моторно возило за да може да започне да врши превоз на патници во внатрешниот патен сообраќај.

	Да ☐  Не ☐
	
	
	
	

	Член 11 став 5
	Дали превозникот го известил надлежниот орган за издавање на лиценца односно извод од лиценца веднаш, а најдоцна во рок од 15 дена за сите промени настанати во поглед на исполнувањето на условите за добивање на лиценца од членот 8 од овој закон.  

	Да ☐  Не ☐
	
	
	
	

	Назив на глава / оддел од прописот: II.ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ
2.ЛИНИСКИ ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ 
2.1 Општински линиски со спогодба
2.2 Посебен линиски превоз на патници  

	Член 17-а став 1 и 2
	Дали патниците кои користат јавен линиски превоз, за цело време на возење имаат возен билет.
Патникот мора на барање на инспекторот за патен сообраќај, како и на контролорите од превозникот што го одржува превозот да го даде билетот на увид.
	Да ☐  Не ☐
	
	
	
	

	Член 18
	Дали превозникот кој почнал да врши општински линиски превоз на патници поседува соодветна лиценца издадена од Градоначалникот на општината
	Да ☐  Не ☐

	
	
	
	

	Член 19 став  1
	Дали превозникот поседува дозвола за општински линиски превоз на патници издадена од Градоначалникот на општината
	Да ☐  Не ☐

Да ☐  Не ☐
	
	
	
	

	Член 20 став 1 
	Дали превозникот во возилото има извод од лиценца, дозвола, патен налог во оригинал и регистриран возен ред во оригинал
	Да ☐  Не ☐

Да ☐  Не ☐
	
	
	
	

	Член 20 став 2
	Дали превозникот се придржува кон регистрираниот возен ред и редовно ја одржува линијата
	Да ☐  Не ☐
	
	
	
	

	Член 21 став 1
	Дали слегувањето и качувањето на патниците во општинскиот линиски превоз на патници се врши на автобуските стојалишта согласно со утврдениот и регистриран возен ред
	Да ☐  Не ☐


Да ☐  Не ☐


Да ☐  Не ☐
	
	
	
	

	Член 22 став 1
	Дали превозникот општинскиот линиски превоз на патници го врши во согласност со условите пропишани од страна на советот на општината
	Да ☐  Не ☐

Да ☐  Не ☐
	
	
	
	

	Член 43 став 7 и 8
	Дали при вршењето посебен линиски превоз на пшатници во возилото има:

- извод од лиценца, 
- дозвола, 
- патен налог во оргинали 
- договор со список на патници,по исклучок од ставот 5 на овој член за превоз на работници кои вршат сезонски работи од дома до местото на работа и обратно списокот на патници не е составен дел на договорот за извршување на превозот, но истиот задолжително се наоѓа во возилото при вршењето на превозот.

	

Да ☐  Не ☐
Да ☐  Не ☐
Да ☐  Не ☐
Да ☐  Не ☐
	
	
	
	

	Член 44
	Дали за извршување на посебен линиски превоз на патници превозникот поседува дозвола.

	Да ☐  Не ☐

Да ☐  Не ☐

Да ☐  Не ☐
	
	
	
	

	Член 44 stav 10
	Дали патниците кои се превезуваат со овој вид на превоз мора кај себе да имаат доказ за идентификација
	Да ☐  Не ☐

	
	
	
	

	Назив на глава / оддел од прописот: III.СЛОБОДЕН ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ
3.АВТО-ТАКСИ ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ 

	Член 52
	Дали вршителот на авто-такси превоз  врши дејност откако ќе добие лиценца за авто-такси превоз. Лиценцата гласи на име на превозникот и не може да се пренесува на друго лице
Со авто-такси превозот се превезуваат патници внатре во општината определена со лиценцата
Со авто такси превозот можат да се превезуваат и патници од општината определена во лиценцата до друга општина или до градот Скопје
	Да ☐  Не ☐





Да ☐  Не ☐
	
	
	
	

	Член 52 став 3
	Дали со авто такси превозот се превезуваат и патници од општината определена во лиценцата до друга општина или до градот Скопје
	Да ☐  Не ☐
	
	
	
	

	Член 54 став 1
	Дали превозникот врши такси превоз спротивно на условите пропишани од страна на советот на општината
	Да ☐  Не ☐
	
	
	
	Одлука за авто-такси превоз во Општина Велес

	Член 55 став 1
	Дали авто такси возилото ги исполнува условите утврдени со прописите за безбедноста на сообраќајот како и посебните техничко-експлоатациони услови пропишани согласно со прописите од областа на превозот во патниот сообраќај

	Да ☐  Не ☐

Да ☐  Не ☐

	
	
	
	

	Член 55 став 2
	Дали авто такси возилото е опремено со вграден фискален баждарен таксиметар

	Да ☐  Не ☐

Да ☐  Не ☐
   
                                                   
Да ☐  Не ☐



Да ☐  Не ☐
	
	
	
	

	Член 55 став 3
	Дали авто такси возилото е означено со регистарска таблица (жолта), издадена согласно со прописите за регистрација на возилата
	Да ☐  Не ☐
	
	
	
	

	Член 55 став 4
	Дали авто такси возилото е означено и со бројот на лиценцата како и со изводот од лиценца, издадена од општината, односно градот Скопје
	Да ☐  Не ☐
	
	
	
	

	Член 55 став 5
	Дали авто такси возилото  на покривот  има такси табла и на бочните страни да биде означено со називот на трговското друштво или на трговецот поединец, единствениот матичен број на фирмата и бројот на лиценцата
	Да ☐  Не ☐

Да ☐  Не ☐


Да ☐  Не ☐
	
	
	
	

	Член 55 став 6
	Дали превозникот кој врши автотакси превоз, превозот го врши со авто-такси возач кој поседува сертификат за авто-такси возач.
	Да ☐  Не ☐

Да ☐  Не ☐
	
	
	
	

	Член 55 став 7
	Дали превозникот/возачот при вршењето на авто-такси превозот го има вклучено фискалниот таксимтар и цената ја наплатува согласно износот утврден во фискалниот таксиметар со издавање на фискална сметка
	Да ☐  Не ☐

Да ☐  Не ☐

Да ☐  Не ☐
	
	
	
	

	Член 55 став 8
	Дали на видно место во возилото е истакнат ценовник со утврдени тарифи за чинење на превозот и дали изводот од лиценцата е истакнат на ветробранското стакло од страна на совозачот
	Да ☐  Не ☐

Да ☐  Не ☐
	
	
	
	Одлука за авто-такси превоз во Општина Велес

	Член 10-а ст.5
	Дали превозникот врши авто-такси превоз спротивно од решението за мирување на изводот од лиценца за одредено возило
	Да ☐  Не ☐
	
	
	
	

	Назив на глава / оддел од прописот: IV НАДЗОР

	Член 12
	Дали инспекторот кој врши инспекциски надзор кај превозникот утврдил неправилности во однос на исполнување на условите за добивање на лиценца и извод од лиценца за секое возило поединечно за општински линиски превоз на патници (ОЛПП) согласно член 8 и тоа: 
· валиден доказ за упис во Централен регистер на РСМ со регистрирана приоритетна дејност
· сопственик или договор за финансиски лизинг на возилата со кои се врши ОЛПП
· валидна потврда за исполнување на посебно техничко-експлоатациони услови за возилата со кои се врши ОЛПП
· валидна потврда  за еколошките стандарди на возилото
· има вработено возачи што ги исплолнуваат условите пропишани со прописите за безбедност на собраќајот и тоа најмалу 1 возач по возило
· управителот или од него овластено лице поседува Сертификат за професионална компетентност за превоз

	







Да ☐  Не ☐

Да ☐  Не ☐

Да ☐  Не ☐


Да ☐  Не ☐

Да ☐  Не ☐


Да ☐  Не ☐

	
	






	Предлог до органот за издавање на лиценца и дозвола





	

	Член 12
	Дали инспекторот кој врши инспекциски надзор кај превозникот утврдил неправилности во однос на исполнување на условите за добивање на лиценца и извод од лиценца за секое возило поединечно, за вршење авто-такси превоз согласно член 8 и тоа: 
· валиден доказ за упис во Централен регистер на РСМ со регистрирана приоритетна дејност
· сопственик или договор за финансиски лизинг на возилата со кои се врши авто-такси превоз 
· валидна потврда за исполнување на посебно техничко-експлоатациони услови за возилата со кои се врши ОЛПП
· валидна потврда  за еколошките стандарди на возилото
· има вработено возачи што ги исплолнуваат условите пропишани со прописите за безбедност на собраќајот и тоа најмалу 1 возач по возило
· вработените возачи поседуваат Сертификат за авто-такси возачи
· валиден доказ дека во возилото има фискален баждарен таксиметар
· доколку превозникот е регистриран како правно лице (ДООЕЛ или ДОО), управителот или од него овластено лице поседува Сертификат за професионална компетентност за превоз
	






Да ☐  Не ☐

Да ☐  Не ☐


Да ☐  Не ☐

Да ☐  Не ☐


Да ☐  Не ☐


Да ☐  Не ☐

Да ☐  Не ☐

Да ☐  Не ☐

	
	
	Предлог до органот за издавање на лиценца
	

	Член 90 
	Дали постапил по решението на овластениот инспектор за патен сообраќај 

	Да ☐  Не ☐


Да ☐  Не ☐
	
	[bookmark: _GoBack]
	
	

	Член 93
	Дали превозниците, имателите на моторни возила, и корисниците на превозот  на инспекторите од членот 87 на овој закон да им овозможуват вршење на инспекцискиот надзор, да им ги даваат потребните известувања и да им ја стават на увид потребната документација.
	Да ☐  Не ☐

Да ☐  Не ☐

Да ☐  Не ☐
	
	
	
	



***  Многу сериозен прекршок
** Сериозен прекршок 
* Помал прекршок
